
1

Hulíňan

Dámy a pánové, vážení čtenáři a čtenářky, 

jsem rád, že mohu psát svůj zcela první 
úvodník do našeho městského zpravodaje 
Hulíňanu. Mám radost, že vám nyní budu 
přinášet ty nejaktuálnější informace z města 
Hulína, z radnice, kultury, z oblasti spolků, 
školek, škol, organizací, firem a mnoho, mno-
ho dalšího, co u nás v Hulíně máme.

Určitě to nebude jednoduché, ale dou-
fám, že se dokážu naladit na vaši proslulou 
„HULÍNSKOU NOTU“, kterou dlouhá léta  

v Hulíňanu držela a drží paní Jar-
mila Zakravačová, které bych tím-
to chtěl zároveň moc poděkovat za 
předání žezla a pomoc se získává-
ním zkušeností.

Při studiu jsem se dozvěděl 
informaci, kterou si pamatuji do-
dnes. Tou bylo, že člověk zrakem 
přijímá 80 % všech informací ko-
lem sebe. To znamená, že čtení 
novin a například i našeho zpravo-
daje v nás nechává významný podíl 
toho, co na nás působí. Proto bych 
chtěl, aby se vám Hulíňan nadále 
líbil a působil na vás pozitivně jako 
váš vlastní obecní zpravodaj. Také 
bych si přál, abyste jej nadále četli 
a s jakoukoli prosbou či připomín-
kou se mi ozvali, přišli za mnou 
do redakce (tedy do Informačního 
centra Hulín), nebo případně zasí-
lali své články a příspěvky.

Budu se těšit!

Váš Zdeněk Štokman,  
redaktor Hulíňanu

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                         BŘEZEN 2017

3/2017

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Město Hulín  
podomní prodej nepodporuje

Dárek k MDŽ  
Talkshow s Ivankou Devátou

Muzea „nejen“ hraček Hulín

ÚVODNÍK

Nová služba  
pro veřejnostINFOCENTRUM

Nově můžete v Informačním centru Hulín vystavit své propagač-
ní materiály (letáčky) a nechat je zde volně k rozebrání veřejnosti. 
Tato nabídka však neplatí pro vylepování plakátů ani pro vyvěšování 
inzerátů. Jedná se čistě o PROPAGAČNÍ letáčky institucí, organi-
zací, jakýchkoli firem, podnikatelských subjektů, služeb nabízených 
veřejnosti, atd.

V informačním centru, vždy po domluvě se zaměstnancem, bu-
dete moci své propagační materiály zanechat.

Výzva k propagaci

V Informačním centru Hulín byla zavede-
na nová služba pro širokou veřejnost – prodej 
vstupenek společnosti TICKETPORTAL. 
Je možné zakoupit vstupenky na kulturní, 
sportovní a společenské akce konající se v 
celé České republice i v zahraničí. Aktuální 
nabídka akcí a pořadů, na které lze v Hulíně 
pořídit vstupenky, je k dispozici na webových 
stránkách http://www.ticketportal.cz.
Vstupenky je zde možno:
•	 vybrat a zakoupit
•	 zaplatit již zarezervovanou vstupenku
•	 vyzvednout již zarezervovanou a zaplace-

nou vstupenku
•	 možnost zakoupit dárkový poukaz na vstu-

penky společnosti TICKETPORTAL

Prodej vstupenek je možný během ote-
vírací doby Informačního centra Hulín:

PO  8:30 – 11:30, 13:00 – 17:00
ST  8:30 – 11:30,  13:00 – 17:00
PÁ  8:30 – 11:30,  13:00 – 16:00



2

Hulíňan

Jaké si město uděláme, takové budeZ RADNICE

Srdečně vás všechny zveme na zábavné odpoledne, určené pro širo-
kou veřejnost a účastníky Akademie 3. věku, s názvem TALKSHOW 
s Ivankou Devátou. Můžete se těšit na tuto výbornou herečku a spi-
sovatelku, kterou Vám formou rozhovoru představí italský zpěvák  
Andrea Andrei, jenž nám na dokreslení atmosféry také zazpívá. Mů-
žete se těšit i na autogramiádu. Přijďte si s námi užít tento sváteční den.

Dárek k MDŽ

Prosíme všechny spoluobčany, aby při 
svém jednání mysleli i na ostatní, protože ve 
městě nežijí sami. Konkrétně máme na my-
sli odložení odpadkových pytlů a odpadků 
u kontejnerů. Pokud jsou kontejnery plné, 

počkejte prosím na jejich brzké a pravidelné 
vyprázdnění, a pokud máte odpadu více či 
nevíte, do kterého kontejneru s ním – využij-
te služeb SBĚRNÉHO DVORA, který je pro 
občany města Hulína BEZPLATNÝ!

SBĚRNÝ DVŮR HULÍN,  
UL. KOSTELNÍ 988, HULÍN

Provozní doba:
 Pondělí:  12:00 – 18:00
 Úterý:  zavřeno
 Středa:  12:00 – 18:00
 Čtvrtek:  zavřeno
 Pátek:  zavřeno 
 Sobota:  9:00 – 15:00
Více informací o sběrném dvoře a jeho služ- 

bách pro občany města naleznete na 
webových stránkách města Hulín.

Ti řidiči, kteří mají řidičský průkaz vyda-
ný v roce 2007, musí letos zavítat na příslušný 
odbor a oddělení Městského úřadu Kroměříž 
pro nový, poněvadž řidičské průkazy jsou 
platné na 10 let. A dle statistik jich bylo v Čes-
ké republice v roce 2007 vydáno vůbec nej-

více. Tisková zpráva Městského úřadu Kro-
měříž uvádí, že v letošním roce vyprší více 
než 800 tisícům řidičů v celé České republice 
platnost těchto dokladů.

Výměnu lze provést nejdříve 3 měsíce 
před vypršením platnosti stávajícího platné-

ho dokladu. Výměna je 
v takovém případ bez-
platná. Aby Vám byl 
nový průkaz vydán, je 

potřeba přinést na patřičný úřad svůj průkaz 
totožnosti, žádost o výměnu a průkazovou 
fotografii. Nový průkaz Vám bude vydán bě-
hem lhůty 20 dní.

Pokud majitelé těchto řidičských průkazů 
nestihnou svůj doklad vyměnit včas, hrozí 
jim při silniční kontrole pokuta až dva tisíce 
korun či případně i správní řízení.

Informace čerpány z Tiskové zprávy  
města Kroměříže

INZERCE

NEVĚŘTE PRODEJCŮM, MĚSTO HULÍN  
PODOMNÍ PRODEJ  

NEPODPORUJE  ANI NEINICIUJE!
V Hulíně se poslední dobou množí stížnosti na podomní prodej-

ce. Naposledy se podomní prodejci energií vyskytli v ulici Sadová, a 
to i přesto, že je v Hulíně podomní prodej a nabídka služeb, naříze-
ním města Hulína č. 01/02/2015 - Tržní řád, zakázán. Město Hulín 
upozorňuje občany, aby v případě návštěvy podomního prodejce 
u nich doma byli nanejvýš obezřetní, neváhali kontaktovat Policii 
ČR a v ideálním případě zajistili svědky události. Porušení zákazu 
podomního prodeje a nabídky služeb je přestupkem podle ust. § 
46 zákona č. 200/1990 Sb., přestupkového zákona. Za přestupek lze 
uložit pokutu do 30.000 Kč. Příslušným orgánem k projednání pře-
stupku je MěÚ Hulín. NEVĚŘTE PRODEJCŮM, MĚSTO HULÍN 
PODOMNÍ PRODEJ NEPODPORUJE ANI NEINICIUJE!

Nekončí platnost právě vašeho řidičského průkazu?



3

Hulíňan

ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA HULÍNA

PŘEHLED USNESENÍ z 15. zasedání Zastupitelstva města Hulína,
které se konalo dne 25.1.2017

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění

158/15/ZM/2017 
Zpráva o plnění usnesení z 14. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 14. zasedání  
Zastupitelstva města Hulína bez připomínek.
Usnesení bylo: PŘIJATO

159/15/ZM/2017 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za 
uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína od 
28.12.2016 do 16.01.2017.
Usnesení bylo: PŘIJATO

160/15/ZM/2017 
Prodej pozemku parc. č. 2837/28 v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 
2837/28 v k. ú. Hulín o celkové výměře 27040 
m2 společnosti Spojmat CZ, s.r.o., se sídlem 
Praha 3, Husitská 89/41, PSČ: 130 00, IČ: 
26302314, za celkovou cenu 7.571.200 Kč 
(včetně DPH) a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku

Termín: 30.9.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

161/15/ZM/2017 
Architektonická studie - „Rekonstrukce 
sokolovny - Hulín“
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
architektonickou studii „Rekonstrukce soko-
lovny - Hulín“. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. pokračovat na projekčních pracích na 
dokumentaci pro územní rozhodnutí a sta-
vební povolení akce „Rekonstrukce sokolov-
ny - Hulín“. 
Termín: 31.12.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

162/15/ZM/2017 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 6/2016

I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 6/2016.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá

1. Bc. Evě Kubínové
1.1. zahrnutí rozpočtového opatření do roz-
počtu města na rok 2016
Termín: 31.1.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

163/15/ZM/2017 
Zrušení Kulturního klubu Hulín,  
příspěvkové organizace
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
vyřazení
bodu z dnešního jednání.
Usnesení bylo: PŘIJATO

164/15/ZM/2017 
Regenerace sídliště Hulín, sídliště Družba II  
- 1. etapa
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
a) projekt regenerace „RS - Hulín, sídliště 
Družba II - 1. etapa“ pro rok 2017
b) dofinancování akce z rozpočtu města v mi-
nimální výši 30 % celkových výdajů etapy pro 
rok 2017
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit doplnění žádosti o dotaci k projek-
tu „RS - Hulín, sídliště Družba II - 1. etapa“
Termín: 3.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA HULÍNA PŘEHLED USNESENÍ z 48. schůze Rady města  
Hulína, která se konala dne 1.2.2017

1/48/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy  
č. p. 988 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části nebytových prostor 
budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707 v 
k. ú. Hulín o výměře 127 m2 společnosti KD
-FILTER, Průmyslová filtrace, s. r. o., se sídlem 
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1,  
IČ: 29151716, za cenu nájemného 44.577 Kč/
rok + DPH na dobu neurčitou od 1. 1. 2017 za 
účelem obchodní činnosti.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových 
prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/48/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy  
č. p. 988 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části nebytových prostor 
budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707 v 
k. ú. Hulín o výměře 68 m2 XXX XXX, bytem 
XXX XXX Kroměříž, za cenu 21.216 Kč/rok 
+ DPH na dobu neurčitou od 1. 1. 2017 za 
účelem uložení a uskladnění zboží.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových 
prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/48/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy bez 
č. p. na pozemku parc. č. 2711 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu části nebytových prostor bu-
dovy bez č.p. na pozemku parc. č. 2711 v k. ú.  
Hulín o výměře 425 m2 f. Michal Kozerenko, 
se sídlem Žerotínova 3, 763 61 Napajedla,  
IČ: 68047096, za cenu 147.900 Kč/rok + DPH 
na dobu neurčitou od 1. 1. 2017 za účelem 
provozování zámečnických prací.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových 
prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/48/RM/2017 
Dodatek nájemní smlouvy části nebytových  
prostor domu č. p. 1198 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě Smlouvy o nájmu nebytových pro-
stor v budově technického pavilonu Družba 
1198, Hulín ze dne 9.12.2009 se společností 
SATE Hulín, s.r.o., IČ: 25517465, Dodatek č. 8,  
a to k této smlouvě za účelem změny nájem-
ného nájemci (městu Hulín) navýšením o 
meziroční inflaci o 0,7 % od 1.1.2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít Dodatek č. 8 Smouvy o nájmu ne-
bytových prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/48/RM/2017 
Schválení podnájemní smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje
podnájemní smlouvu na byt č. 29 na ul. Druž-
ba č.p. 1321 v Hulíně na dobu určitou 1 rok.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit žadatelku s usnesením Rady 
města Hulína
Termín: 17.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/48/RM/2017
Smlouva o dílo na servis a opravy  
zdvihacích zařízení
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na servis a opravy zdvihacích 
zařízení s Vojtěchem Malinou, IČ: 18790445, 
se sídlem Louky 438, 686 01 Uherské Hradiště
-Jarošov, v areálu „Starého cukrovaru“v Hulíně.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajistit podpis smouvy o dílo
Termín: 17.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/48/RM/2017 
Smlouva o dílo na zpracování agendy  
na dopravní automobil pro JSDH Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s firmou LM Engineering, 
s.r.o., se sídlem Obvodová 3607/16, 767 01 
Kroměříž, IČ: 27676366, na zpracování agen-
dy na dopravní automobil pro JSDH Hulín 
týkající se zpracování EDS včetně aktualizace 



4

Hulíňan
vůči ministerstvu vnitra a organizace výbě-
rového řízení v souladu s metodickým poky-
nem ministerstva vnitra. Celková cena díla je 
20.000 Kč včetně DPH. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajistit podpis smlouvy o dílo
Termín: 17.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/48/RM/2017 
Smlouva o dílo na provedení výměny  
rozvodů vody v mateřské škole Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo č. 10/01/2017/VB s firmou 
Harko, s.r.o., IČ: 63496585, se sídlem Tráv-
ník 140, 767 01 Kroměříž, IČ 63496585, na 
provedení výměny rozvodů vody v mateřské 
škole Hulín za cenu 104.265 Kč včetně DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1 uzavřít smlouvu o dílo
Termín: 24.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/48/RM/2017 
Příloha č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nádob
I. Rada města Hulína schvaluje
přílohu č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nádob 
uzavřenou se společností EKO-KOM, a.s., IČ: 
25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání přílohy č. 2 ke smlouvě 
o výpůjčce nádob
Termín: 10.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/48/RM/2017 
Smlouva o dílo - Zpracování strategie  
rozvoje úřadu a informační strategie  
pro město Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo se společností HCM COM-
PUTERS, s.r.o., IČ: 25574914, se sídlem Vra-
novská 104, 614 00 Brno, na „Zpracování 
strategie rozvoje úřadu a informační strategie 
pro město Hulín“
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis a odeslání Smlouvy o dílo
Termín: 9.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/48/RM/2017 
Smlouva o zprostředkování prodeje služeb 
za provizi
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zprostředkování prodeje slu-
žeb za provizi se STUDENT AGENCY, k.s.,  
IČ: 25317075, se sídlem nám. Svobody 17, 
602 00 Brno. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1. uzavřít smlouvu o zprostředkování pro-
deje služeb za provizi
Termín: 10.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/48/RM/2017 
Darovací smlouva s Policií ČR
I. Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s Krajským ředitelstvím 
policie Zlínského kraje, se sídlem J. A. Bati 
5637, 760 01 Zlín, IČ: 72052767, na darování 
2 ks policejních kamer.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis smlouvy
Termín: 10.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/48/RM/2017 
Schválení finančního daru pro 1. občánka
I. Rada města Hulína schvaluje
finanční dar pro 1. občánka města Hulína 
narozeného v roce 2017, XXX XXX, bytem 
Hulín, XXX XXX, ve výši 5.000 Kč.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. zajistit předání finančního daru rodičům 
1. občánka
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/48/RM/2017 
Výroční zpráva města Hulína za rok 2016  
o poskytování informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů
I. Rada města Hulína bere na vědomí
výroční zprávu města Hulína za rok 2016 
o poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 sb., o svobodném přístupu k infor-
macím, ve znění pozdějších předpisů.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1. zveřejnit výroční zprávu města Hulína za 
rok 2016 na úřední desce města Hulína a na 
stránkách města Hulína v sekci povinně zve-
řejňované informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím
Termín: 10.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/48/RM/2017 
Sídlo spolku SK Spartak Hulín – kopaná, z.s.
I. Rada města Hulína souhlasí
s tím, aby v nemovitosti ve vlastnictví města 
Hulína na adrese Antonína Dvořáka 1214, 
Hulín bylo sídlo spolku SK Spartak Hulín – 
kopaná, z.s.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. vystavit potvrzení o souhlasu vlastníka 
nemovitosti pro zápis do rejstříku
Termín: 15.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/48/RM/2017
Žádost o užití loga města
I. Rada města Hulína schvaluje
žádost o užití loga města pro účely propagace 
výcvikového areálu pro psy Teritorio žadateli 
Krmiva – Morava, s.r.o., IČ: 02849275, se síd-
lem B. Němcové 202, 768 24 Hulín, zastoupe-
nému Mgr. Radkem Fuksou. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1. předat Mgr. Radku Fuksovi souhlas s uži-
tím loga města
Termín: 10.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

17/48/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru 
– Mateřská škola
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové orga-
nizaci, se sídlem Hulín, Eduarda Světlíka 
1197, okres Kroměříž, PSČ 768 24 Hulín, k 
přijetí daru ve výši 10.000 Kč od dárce – ESO 
R-MARKET, s. r. o., se sídlem Kostelní 461, 
768 24 Hulín na modernizaci zařízení – dle 
potřeb jednotlivých tříd MŠ. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1.zaslat ředitelce příspěvkové organizace 
výpis z usnesení
Termín: 10.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

18/48/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru 
– SVČ
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Středisku pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín, příspěvkové organi-
zaci, se sídlem Nábřeží 696, 768 24 Hulín,  
IČ: 71230955, k přijetí daru ve výši 2.000 Kč 
od dárce – MIS PRO, s.r.o., se sídlem Protiva-
nov, Náměstí 27, PSČ 798 48, IČ: 25561201, 
pro činnosti dětí a mládeže, vedené v SVČ. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organizace 
výpis z usnesení
Termín: 10.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

19/48/RM/2017 
Oznámení o činnosti SVČ  
v době jarních prázdnin
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Střediska pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín, příspěvkové organi-
zace, se sídlem Nábřeží 696, 768 24 Hulín, 
o chodu SVČ v době jarních prázdnin, tj.ve 
dnech od 13.2. do 17.2.2017.
Usnesení bylo: PŘIJATO

UPOZORŇUJEME SPOLKY A ORGANIZACE:
SLEDUJTE WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA A ÚŘEDNÍ DESKU  

- blíží se doba poskytnutí dotací z PF města Hulína.

INZERCE



5

Hulíňan

PŘEHLED USNESENÍ z z 49. schůze Rady města Hulína,  
která se konala dne 15.2.2017

1/49/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy  
č. p. 988 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707  
v k. ú. Hulín o výměře 392 m2 f. XXX XXX, 
sídlem XXX XXX XXX Hulín, IČ: 462 89 241, 
za cenu nájemného 136.416 Kč/rok + DPH na 
dobu neurčitou od 01.01.2017. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/49/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy  
č. p. 988 a budovy bez č. p. na poz.  
p. č. 2711, vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707 a 
budovy bez č. p. na poz. parc. č. 2711, vše v 
k. ú. Hulín o celkové výměře 1072 m2 společ-
nosti Velkoobchod MONSIVA, s. r. o., sídlem 
Hulín, Kostelní 988, PSČ: 768 24, IČ: 292 50 
803, za cenu nájemného 341.136 Kč/rok + 
DPH na dobu neurčitou od 01.01.2017. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/49/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy  
č. p. 988 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707  
v k. ú. Hulín o výměře 35 m2 společnosti  
Eurotooling, s. r. o., sídlem Hulín - Včelín 1169, 
PSČ: 768 24, IČ: 269 55 920, za cenu nájemné-
ho 12.180 Kč/rok + DPH na dobu neurčitou 
od 01.01.2017 za účelem obchodní činnosti.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/49/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy 
bez č. p. na pozemku parc. č. 2713 v k. ú. 
Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu části nebytových prostor 
budovy bez č.p. na pozemku parc. č. 2713 v 
k. ú. Hulín o výměře 84 m2 s fy Pavel Haran-
gozó, se sídlem Mezivodí 1004, 768 24 Hulín  
IČ: 473 31 445, za cenu 29.484 Kč/rok + DPH 
na dobu neurčitou od 01.01.2017. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/49/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy  
č. p. 988 a budov bez č. p. na poz. parc.  
č. 2711 a parc. č. 2708/2, vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707 
a části budov bez č. p. na poz. parc. č. 2711 

a parc. č. 2708/2, vše v k. ú. Hulín o celkové 
výměře 1655 m2  f. XXX XXX XXX, sídlem 
XXX XXX XXX XXX Kroměříž, IČ: 127 30 
939, za cenu nájemného 480.360 Kč/rok + 
DPH na dobu neurčitou od 01.01.2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/49/RM/2017 
Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor části domu č. p. 1214 v k. ú. Hulín.

I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č.1 smlouvy o nájmu nebytových 
prostor části budovy č. p. 1214 v k. ú. Hulín o 
výměře 135 m2 XXX XXX XXX, bytem XXX 
XXX XXX XXX Hulín za účelem snížení pla-
teb paušálními částkami od 1.3.2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/49/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 103 v DPS ul. Nábře-
ží čp. 1314, Hulín s panem XXX XXX XXX, 
trvale bytem  XXX XXX XXX XXX, 768 24 
Hulín na dobu neurčitou od 01.03.2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu bytu
Termín: 28.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/49/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 106 v DPS ul. Ná-
břeží čp. 1314, Hulín s paní Marií Rygálovou, 
trvale bytem  XXX XXX XXX, Hulín na dobu 
neurčitou od 01.03.2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu bytu
Termín: 28.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/49/RM/2017 
Pojistná smlouva č. 2739319822
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o pojištění odpovědnosti č. 
2739319822 s firmou UNIQA pojišťovna, a.s., 
se sídlem Evropská 136, 160 12 Praha 6, IČ: 
49240480, na dobu určitou do 24.1.2020 za 
cenu ročního pojistného ve výši 64 970,-Kč.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajistit podpis pojistné smlouvy
Termín: 28.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/49/RM/2017 
Smlouva o výpůjčce č. MÚH/01354/2017
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce mezi městem Hulín a 
RESEM-dobrovolným svazkem obcí, nám. 
Míru čp. 162, 768 24 Hulín, IČ: 47934026, 
na dobu neurčitou s účinností od podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami vztahu-
jící se na vysokozdvižný vozík VZV DESTA.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o výpůjčce
Termín: 28.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/49/RM/2017 
Žádost o dotaci v programu EFEKT 2017
I. Rada města Hulína schvaluje
cenovou nabídku za zpracování žádosti o do-
taci v programu EFEKT 2017 pro oblast 1A 
„Opatření ke snížení energetické náročnosti 
veřejného osvětlení“ a zpracování energetic-
kého posudku dle vyhlášky č. 480/2012 Sb., 
o energetickém auditu a energetickém po-
sudku, v platném znění  s firmou MIX MA-
X-ENERGETIKA, s.r.o., se sídlem Slevačská 
245/11, 615 00 Brno, IČ: 26938332, za cenu 
32.670 Kč včetně DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajistit  návrh smlouvy 
Termín: 28.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/49/RM/2017 
Smlouva o odvozu a odstranění  
komunálních odpadů
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o odvozu a odstranění komunálních 
odpadů uzavřenou s firmou BIOPAS, spol. s 
r.o., IČ: 46960511, se sídlem Kaplanova 2959, 
767 01 Kroměříž. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání smlouvy.
Termín: 28.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

13/49/RM/2017 
Smlouva o zajištění prodeje jízdenek
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zajištění prodeje jízdenek s firmou 
Leo Express a.s., IČ: 00287229, se sídlem Ře-
hořova 908/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1. zajistit uzavření smlouvy
Termín: 28.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

14/49/RM/2017 
Žádost o užití loga města a znaku města
I. Rada města Hulína schvaluje
žádost o užití loga města a znaku města žadate-
le Cykloteam MXM Hulín, z.s., IČ: 05061725, 
se sídlem Žižkova 1296, 768 24 Hulín, zastou-
peného Ing. Jaroslavem Stiborou.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1. předat Ing. Jaroslavu Stiborovi souhlas  
s užitím loga města a znaku města. 
Termín: 24.2.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

15/49/RM/2017 
Výroční zpráva o činnosti a plán akcí  
na rok 2017 v muzeu
I. Rada města Hulína bere na vědomí
výroční zprávu o činnosti za rok 2016 a plán 
akcí na rok 2017 v Muzeu Františka Skopalíka 
v Záhlinicích
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v.r., starosta města Hulína
Petr Polák v.r., místostarosta města Hulína



6

Hulíňan

Pracovní schůzka  
v areálu STARÉHO CUKROVARU

V sobotu 21. ledna proběhla ve STARÉM CUKROVARU (bývalý 
„areál UNITEX“) prohlídka tohoto nově získaného objektu městem 
Hulín. Tato prohlídka byla určena zaměstnancům městského úřadu, 
kteří se nyní dlouhodobě budou správou tohoto majetku zabývat ze všech  
hledisek, a proto není na městském úřadě odbor, který by o tomto  
areálu nepotřeboval informace. Dále se schůzky zúčastnili také zastu-
pitelé města Hulín, poněvadž ti budou v budoucnu rozhodovat o jeho 
dalším osudu a možném využití. Určitě je také důležité zmínit, že v tom- 
to areálu bude rovněž nově opravená hasičská zbrojnice, kterou zde 
město svým hasičům poskytne. Proto bylo důležité tyto prostory na-
vštívit a udělat si obrázek o možnostech, které je možné v objektu 
realizovat.

Schůzka byla pro všechny přítomné, kterých bylo velké množství, 
velice obohacující. Pracovníci města, kteří se tímto areálem již začali 
zabývat, všem přítomným připravili mapky areálu s aktuálním umístě-
ním stávajících firem. Všichni si díky tomu udělali představu o množství 
firem v areálu, o jejich rozmístění, které je potřeba reorganizovat. Dále  
se zjistily případné další možnosti využití areálu, ty byly samozřejmě 
okamžitě všemi přítomnými také diskutovány a vznikaly zajímavé 
nápady.

Závěrem můžeme říci, že areál skýtá sice velké množství práce  
a investic, ale také otevírá bránu novým možnostem využití, podni-
kání či realizace v dalších zajímavých oblastech. 

redakce

Veřejná prezentace  
studie rekonstrukce sokolovny

V pondělí 23. ledna se v prostorách stáva-
jící sokolovny v Hulíně konala veřejná pre-
zentace nově vypracované architektonické 
studie rekonstrukce sokolovny. Tuto studii 
sem přijel prezentovat zástupce ateliéru Stu-
dio 97A Zlín. Toto studio již projektovalo jak 
Dům s pečovatelskou službou Hulín, tak také 
například nové náměstí.

Starosta města Hulín Mgr. Roman Hoza 
nejprve všechny přítomné přivítal, vysvětlil 
důvod, proč jsme tuto veřejnou prezentaci 
zorganizovali, vyzval přítomné k podnětným 
dotazům a připomínkám a poté již představil 
pana Milana Navaru, akad. arch., který všem 
představil 3D počítačovou vizualizaci své stu-
die, vše návštěvníkům popsal, vysvětlil jim 
specifika a výhody svého studie a následně 
odpovídal na četné dotazy. Ty se vztahovaly 
ke kapacitě návštěvníků sokolovny, k technic-
kému zázemí pro vystupující, k restauračním 
prostorám či k nově přistavenému stropu, 
který vytvoří další menší sál pro menší kul-
turní akce.

Na tuto veřejnou prezentaci studie nové 
sokolovny zavítali jak představitelé a pracov-
níci města, tak zastupitelé města a v neposled-
ní řadě také veřejnost, které tento velký pro-
jekt určitě není lhostejný. Pro ty z vás, kteří 
se na tuto prezentaci nemohli dostavit a chtěli 
by ji vidět, je aktuálně vyvěšená ve vytištěné 

podobě na nástěnkách při vstupu 
do Kulturního klubu Hulín, další 
z možností bude najít si tuto studii 
na stránkách města, kam bude také 
brzy vložena.

Na závěr je důležité říci, že se 
jednalo zatím pouze o prezentaci 
studie, nejedná se o konečnou verzi,  
a proto je možné ji ještě připomínko- 
vat a dotvářet. Jakmile se ale z pat-
řičných dotačních titulů objeví ně-
který, který by město mohlo k vý- 
stavbě využít, začne s realizací pro-
jektů a následně stavby. To však 
starosta Hulína odhadl až přibližně  
na rok 2018/19.

redakce

INZERCE

POZVÁNKA



7

Hulíňan

Novinky u dobrovolných hasičů HulínSDH HULÍN

Sbor dobrovolných hasičů Hulín (SDH 
Hulín) letos oslaví 140 let od svého založení, 
tak dlouho už ve městě působí a dohlíží na 
bezpečnost Hulína i jeho občanů. V letošním 
roce dokonce toto výročí slavnostně oslaví,  
a to konkrétně v sobotu 24. června. Výročí bu- 
de spojeno s řadou akcí a aktivit pro veřej-
nost, ale o tom vás budeme v Hulíňanu v do-
statečném předstihu informovat.

První důležitou informací je, že dobrovol-
ní hasiči dostanou nový dopravní automobil, 
na který jim město sehnalo finanční prostřed-
ky – celkově se částka tohoto automobilu vy-
šplhá na 1.250.000 Kč – z toho díky dotační-
mu program státu získáme 500 tis., Zlínský 
kraj nás podpoří dalšími 300 tis. korunami  
a město, dle slov Zdeňka Váni, vedoucího od-
boru správy majetku města, dá ze svého roz-

počtu půl milionu korun.
Tento nový automobil nebude sloužit k ha- 

šení požárů, ale bude se jednat o větší doprav-
ní automobil určený k přepravě dalších hasi-
čů, důležité a potřebné techniky a materiálu 
na místo požáru, dále bude sloužit k přepravě 
evakuovaných osob. V neposlední řadě bude 
vozidlo sloužit při spolupráci s dobrovolnými 
hasiči ze Záhlinic, uvedla starostka SDH Hu-
lín paní Jarmila Zapletalová. Doposud v Hu- 
líně využívali nákladní automobil, ten je ale již 
starý a výměna je tudíž tím nejlepším řešením.

Druhou důležitou informací týkající se 
SDH Hulín je nová hasičská zbrojnice, která 
by měla v co nebližší době být opravena a ote-
vřena. Tato hasičská zbrojnice bude v areálu 
Starého cukrovaru (který nově město získalo 
do svého vlastnictví) v nově zrekonstruova-

ných prostorách, kde se pro tuto potřebu vy-
budují sociální zařízení, šatny a společenská 
místnost. Chybět nebude samozřejmě garáž  
s prostorem pro automobily a uskladnění dů-
ležité techniky a materiálu. Doposud naši dob-
rovolní hasiči sídlili na více různých místech 
(kde mají uskladněnou techniku) a samotná 
jednotka pak ve společnosti Pilana, kde měli 
dříve svou samostatnou jednotku, ale ta se  
v roce 2016 sloučila s SDH Hulín v jeden ce-
lek. Zde však mohou být jen dočasně, proto se 
již delší dobu přemýšlelo, kde by mohla hasič-
ská zbrojnice být. Nyní se naskytla tato vari-
anta, která se v současné době také realizuje.

Přejeme hasičům hodně štěstí a budeme 
se v červnu těšit na jejich oslavy.

redakce Hulíňanu a Jarmila Zapletalová

Požár rodinného domu v Hulíně

Ve středu 25. ledna v odpoledních hodinách 
zachvátil, prozatím z neznámých důvodů, stře-
chu a následně průjezd jednoho z rodinných 
domů v Komenského ulici v Hulíně požár. Pla-
meny ohrožovaly i vedlejší rodinný dům, proto 
museli být evakuováni obyvatelé i tohoto domu. 

Naštěstí se evakuovaných 
ujali v knihovně města, 
která sídlí hned naproti, 
a zde jim poskytli vše po-
třebné.

Celkem na místě zasa- 
hovalo 5 jednotek pro-
fesionálních i dobrovol-
ných hasičů z Kroměří-
že, Holešova a Hulína. 
Na místo byla přivolá- 
na i velkokapacitní cis-
terna z Kroměříže, která 
poskytla dostatek vody  
k hašení požáru.

Díky včasnému zása-
hu a profesionalitě po-
stupu hasičů se podařilo 
požár udržet od obyt-
ných částí domu a ta- 

ké bylo zajištěno, aby se požár nepřenesl z prů- 
jezdu domu na sousední dům. Do domů se 
však majitelé vrátit okamžitě nemohou. Proto 
bylo městem Hulín nabídnuto dočasné uby-
tování, než se situace vyřeší a majitelé budou 
moci zpět do svých domovů.

Dle tiskového mluvčího HZS Zlínského 
kraje Bc. Libora Netopila je nyní vyšetřová-
ní příčiny požáru v rukou Policie ČR. Dále 
uvádí, že požár způsobil škodu na majetku  
ve výši asi půl milionu korun.

Redakce  
dle tiskové zprávy  

HZS Zlínského kraje

Děkovný dopis hulínským hasičům

Dobrý den.
Ráda bych prostřednictvím tohoto dopisu poděkovala hulínským dobrovolným hasičům za pomoc při 

havárii vody, kterou jsme řešili minulý týden, ve čtvrtek 19. ledna 2017.
Jednalo se o to, že v Hulíně na Poštovní ulici 678 následkem dlouhotrvajících mrazů praskl v našem 

sklepě vodoměr a přes něj do sklepa natekla voda, téměř až po strop. Vzhledem k tomu, že tento dům 
trvale neobýváme, dozvěděli jsme se o tom až od nájemce v obchodě paní Lenky Kolářové, které přestala 
téct voda, a začali jsme zjišťovat, co se stalo. Na odstranění havárie jsme pozvali pracovníky VaK Kroměříž. 
Ti si odčerpali malou část vody, aby se dostali k uzávěru vody ve sklepě, a zastavili vodu do domu. Poté mi 
odmítli zbytek vody ze sklepa odčerpat a prostě odjeli pryč, dokud neproběhne administrativní objednání 
vyčerpání sklepa přes jejich emailové schránky, atd. … V té době byly předpovědi počasí nepříznivé a hlá-
sili velmi silné mrazy v noci i ve dne. Tento přístup mi připadal velmi neprofesní a neetický.

Již dříve jsem s dobrovolnými hasiči města Hulína jednala, proto jsem se na ně týž den obrátila s pros-
bou o pomoc. Pan Zábranský, s kterým jsem telefonicky mluvila, byl okamžitě ochotný dojít, podívat se 
na rozsah potřebných prací, pomoci a ještě ve čtvrtek byla všechna voda odčerpána. Další dny chodil stav 
kontrolovat. Jakékoliv návrhy vyrovnání z mé strany odmítli.

Chtěla bych aspoň touto cestou velmi poděkovat za jejich pomoc. Je moc dobře, že Hulín má takové 
lidi, ochotné pomoci i v čase volna, kdy by měli trávit odpoledne a večer se svými rodinami.

Ještě jednou moc děkuji a přeji jak Vám, tak i dobrovolným hasičům hodně štěstí a ochotných kolegů 
v profesním životě.

Ing. Hana Maňáková (redakčně neupraveno)

Vážený pane starosto,

V Olomouci 29. ledna 2017

Dne 25. ledna 2017 došlo v mém domě 
v Hulíně, Komenského ulice číslo 250, k 
požáru, který zásadním způsobem zasáhl 
do mého života. Dovolte mi proto, abych 
Vám co nejupřímněji poděkovala za po-
chopení a všestrannou pomoc, kterou jste 
mi v tak obtížné životní situaci poskytl.

S veškerou úctou  
Rygálová Marie

INZERCE



8

Hulíňan

Hulín, nebo Kocourkov?

Asi se ptáte, proč tato otázka. Až se s 
Vámi podělím o svůj zážitek, tak pochopíte. 
Onehdy jsem šel po hulínském náměstí. To 
onehdy bylo 6. února tohoto roku a na kos-
telních věžních hodinách bylo cca 10 minut 
po jedné hodině odpolední. Po sněhu, který 
napadl asi týden předtím, díky oblevě zbyly 
už jen zbytky na okraji chodníků. Jinak byly 
chodníky čisté a v podstatě suché. To by bylo 
samozřejmě k pochvale. Ovšem následo-
valo to, co mě inspirovalo k napsání tohoto 
článku. V uličce od kostela se na chodníku 
objevil malý traktůrek vyzbrojený vepředu 
sněhovou radlicí a směřoval k náměstí. Jen-
že výsledkem jeho „úklidového“ snažení bylo 
to, že část sněhu se po jeho průjezdu ocitla 
na předtím již suchém a čistém chodníku a 
to ještě včetně toho, že snížený obrubník pro 
nájezd vozíčkářů na chodník, který byl před-
tím beze sněhu, tak byl po průjezdu traktůrku 

zahrnutý „odklízeným“ sněhem. A pak přišlo 
to nejlepší. Poté, co traktůrek zahnul kolem 
antikvariátu směrem k Informačnímu centru, 
jsem uviděl, že rozmetač vzadu na traktůrku 
usilovně rozsypává posypovou sůl na suchý a 
čistý chodník.

Zbytek cesty domů jsem usilovně přemýš-
lel o tom, co asi mohlo vést řidiče toho trak-
tůrku k takovému počínání. Přišel jsem na tři 
možná vysvětlení.

1. Pan řidič si asi hodlá vzít delší dovole-
nou a tak pro případ, že by v té době padal 
sníh, tak bude sůl již v pohotovosti na chod-
níku na sníh čekat a rozpustí jej dřív, než stačí 
pokrýt chodník.

2. Je třeba vyčerpat zásoby soli a nafty, kte-
ré byly naplánovány k použití bez ohledu na 
to, jestli je to účelné nebo ne. Patrně proto, 
aby příští rok nebyly kráceny příděly, kdyby 
se letos všechno neprosolilo a neprojezdilo.

3. Pan řidič je natolik imunní vůči použí-
vání selskému rozumu, že své počínání není 
schopen reálně vyhodnotit. 

Popravdě řečeno, ať byl důvod jakýkoliv, 
faktem zůstává, že peníze daňových poplat-
níků (což je velká část z Vás, milí hulíňáci), 
které od Vás stát vybere a přerozdělí do roz-
počtu města, takovýmto způsobem „vyletí 
komínem“ a Vy z toho budete mít akorát dob-
ře prosolené podrážky svých bot. Což je na 
tom celém asi to nejhorší.

Po této zkušenosti se už asi nebudu divit, 
jestli se v srpnu objeví na náměstí vánoční 
strom a budou se u něj zpívat koledy, nebo se 
na Silvestra napustí koupaliště teplou vodou, 
aby mohlo být uspořádáno silvestrovské půl-
noční plavání do Nového roku. 

Tak už víte, proč tak nějak nevím, jestli by-
dlím v Hulíně, nebo v Kocourkově?

Ing. Ivo Káňa (redakčně neupraveno)

Odpověď

V první řadě jsem nechtěl na výše uvedený 
článek ani reagovat, ale cítil jsem potřebu se 
svých spolupracovníků zastat a celou situaci 
vysvětlit.

Předně bych chtěl sám za sebe veřejně po-
děkovat všem pracovníkům KOMBYT SER-
VISU, s.r.o., kteří zvládli sněhovou kalamitu 
se ctí.

A teď k samotnému článku. Pisatel uvádí, 
že se komunikace sypala solí. Není to prav-
da. V Hulíně se čistá posypová sůl nepoužívá. 
K posypu používáme inertní materiál, který 
tvoří z větší části jemný štěrk a v menší míře 
posypová sůl. Jako jedno z několika preven-
tivních opatření se v praxi běžně používá 
následný posyp již uklizeného chodníku. 

Účelem je zabránit tajícímu sněhu znovu na 
tomto chodníku zamrznout. Další podobná 
opatření jsou například odvážení hromad 
sněhu pro případ dalšího sněžení, aby bylo 
kam ukládat nový sníh, odkrývání zasněže-
ných kanálových vpustí pro odtok tajícího 
sněhu, atp. Tolik ve stručnosti na vysvětlenou.

V uvedeném článku cítím jistou ironii, se 
kterou nemůžu souhlasit. 

Závěrem bych chtěl dodat, že pokud bude 
mít kdokoliv z občanů dotaz k činnosti a prá-
ci společnosti KOMBYT SERVIS, s.r.o., nechť 
se obrátí přímo na mě. 

Antonín Huťka   
jednatel společnosti KOMBYT SERVIS, s.r.o.

ilustrační foto – archiv Kombyt s.r.o.

KOMBYT SERVIS

Přijít s problémem pozdě 
– i to je dobřeAKADEMIE 3. VĚKU

Bc. Jana Pospíšilová z Oblastní Charity 
Kroměříž seznámila přítomné s tím, komu 
je sociální poradna určena, jaká jsou pravidla 
poskytování služeb a co nabízí. Velký zájem je 
především o dluhové poradenství, poraden-
ství v oblasti exekuce, rodinné poradenství, 
bytovou problematiku, sociální poradenství a 
další užitečné informace. Všichni zájemci se 
můžou obrátit na sociální poradnu v Hulíně, 
která je k dispozici v Domě s pečovatelskou 
službou každé úterý od 9:00 do 14:00 hod.

Sociální poradna je bezplatná. Na schůzku je 
potřeba se předem objednat. Tel. 573 330 013.  
Mobil: 733 755 847, 733 741 666. E-mail: so-
cialni.poradna@kromeriz.charita.cz

Návštěvníci přednášky bedlivě poslou-
chali, jelikož se každý dostal alespoň jednou 
do některé z daných situací. Paní Pospíšilová 
uváděla příklady, jak se z nepříjemných pro-
blémů dostat. Přednáška byla velmi poučná a 
prospěšná.

J. Z. Na snímku Bc. Jana Pospíšilová z Charity Kroměříž

Další setkání 
Akademie 3. věku 

proběhne 

8. března od 15:00 
v sále

 Kulturního klubu



9

Hulíňan

Ze života Spolku zdravotně postižených v Hulíně

V roce 2017 zahájil Spolek zdravotně po- 
stižených v Hulíně svoji činnost výroční člen-
skou schůzí dne 7.2.2017. Na této výroční 
schůzi zhodnotil Spolek svoji činnost i hospo-
daření za rok 2016. Spolek měl v době konání 
schůze 163 členů, přítomno bylo 113 členů, 
čímž byla členská schůze usnášeníschopná. 
Na schůzi byl také zvolen jednomyslně nový 
statutární orgán Spolku ve složení Hana Dru-
láková předsedkyně, Jarmila Marcoňová mís-
topředsedkyně a Vlasta Dušková hospodářka. 
Členský příspěvek pro rok 2017 byl odsou-
hlasen ve výši 80 Kč. Věkový průměr spolku 
je 75 let. Přítomní členové byli seznámeni s 

připravovanými akcemi a rozpočtem v tomto 
roce. Spolek organizuje také ozdravné pobyty. 
V letošním roce jsou to cca týdenní pobyty 
ve Slatinicích, Luhačovicích, Piešťanech, Rož-
nově pod Radhoštěm a na Rusavě. Největší 
zájem je o pobyt v Rožnově pod Radhoštěm a 
z tohoto důvodu byla podána v lednu žádost 
o dotaci z fondu Zlínského kraje.

Z připravovaných přednášek můžeme již 
nyní uvést konkrétně např. 16.5.2017 před-
nášku zaměřenou na finanční vzdělávání pro 
seniory, která je organizována ve spolupráci 
se Svazem českých spotřebitelů a je realizo-
vaná s podporou Ministerstva práce a sociál-

ních věcí ČR. Dne 5.9. 2017 to pak bude před-
náška na téma „Kvalita potravin a spotřebitel“ 
se stejnou podporou.

Ze zdravotních programů uveďme např. 
společná tělesná cvičení v rozsahu 1 hod. týdně, 
měsíční společná plavání, vycházky a bowling. 

Rádi bychom také uskutečnili zájezd, kte-
rý však nejdříve zkonzultujeme se svými čle-
ny na nejbližší členské schůzi, Předpokladem 
k tomu však bude zajištění finančního krytí 
z darů a dotací včetně spoluúčasti zúčastně-
ných osob.

Výbor Spolku zdravotně postižených v Hulíně

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, Hulín  
a čtenářská pregramotnostMATEŘSKÁ ŠKOLA

Vážení čtenáři Hulíňanu, protože se nám 
v oblasti kvality předškolního vzdělávání dětí 
dostalo ocenění z řad odborných pedagogic-
kých institucí, chtěli bychom se touto cestou s 
Vámi podělit o tento úspěch, kterého si velmi 
vážíme, a seznámit Vás také s nadstandardní-
mi aktivitami, které v této souvislosti v naší 
mateřské škole realizujeme. Naše mateřská 
škola byla na základě výsledků své práce 
vybrána za Zlínský kraj jako místo realizace 
celostátního projektu „Podpora vzájemného 
učení pedagogů MŠ“, který vede Pedagogická 
fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budě-
jovicích a řídí jej Ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy.

Naše MŠ se tak stává v oblasti čtenářské 
pregramotnosti poradenským a metodickým 
garantem. Cílem projektu je vzájemné kolegi-
ální vzdělávání mezi základními a mateřský-
mi školami a také školskými a poradenskými 
zařízeními. Od ledna tohoto roku se naše 
mateřská škola stala „Centrem kolegiální 
podpory Zlínského kraje“. Zde naši pedago-

gové vždy minimálně 1x v měsíci uskutečňují 
vzdělávací setkání pedagogů v oblasti rozvoje 
čtenářské pregramotnosti. Tato činnost má 
formu metodické podpory a ukázek dobré 
praxe. V našem „Centru kolegiální podpory 
Zlínského kraje“ se budou moci pedagogové 
seznámit také s rozličnými inovativními me-
todami práce a setkat se s odborníky z oblasti 
psychologie, logopedie, 
lektory dramatické výcho-
vy a dalšími zajímavými 
osobnostmi. 

Tento projekt je pro 
naši mateřkou školu vel-
kým přínosem. Jednak je 
to obohacení po stránce 
odborné, tedy vzájemné 
čerpání nových poznatků a 
sdílení zkušeností, ale také 
to bude zkvalitnění ma-
teriálního vybavení naší 
mateřské školy knihami  
a pomůckami včetně audio- 

vizuální techniky v hodnotě 160.000,- Kč.
Věříme, že tato vzájemná setkání s kolegy 

povedou k dalšímu zkvalitňování práce s dět-
mi a obohatí naši mateřskou školu o nové pří-
stupy, postřehy a náhledy v oblasti předškolní 
výchovy a vzdělávání.

Bc. Andrea Hradilová
Ředitelka MŠ

Návštěva paní Navrátilové z Muzea Fr. Skopalíka v Záhlinicích

V pondělí 13. února 2017 navštívila naši 
mateřskou školu paní Navrátilová z Muzea 
Františka Skopalíka v Záhlinicích. Protože 
u dětí pěstujeme a upevňujeme vztah k do-
movu a k místu bydliště, poprosili jsme ji, 
aby děti seznámila s novou knihou o Záh-
linicích od PhDr. Zdeňka Fišera a s historií 
a významem Záhlinic. Děti se dozvěděly, že 
název byl odvozen z oslovení „lidé žijící za 
hlínou“. To proto, že se zde dříve hlína těžila. 
Také zde byla cihelna, která sloužila k výrobě 
cihel. Pod komínem je dodnes sladovna a pi-
vovar. V Záhlinicích bývala také fara, kostel, 

škola, kovárna, pekárna, mlýn, včelín, četnic-
ká stanice i vězení, úřad i hasičská zbrojnice.  
V roce 1939 byla postavena nová škola i s tělo-
cvičnou. Děti se také seznámily se starými ře-
mesly – s dráteníkem, který opravoval hrnce, 
s bednářem, který zhotovoval dřevěné sudy, 
ve kterých zrálo pivo. Na fotografiích jsme 
viděli, jak vypadala náves dříve, když byla hli-
něná cesta, i jaké ob-
lečení se dříve nosilo.  
Domy měly doško-
vou střechu. Sladov-
nu a několik domů 
na návsi navrhl stej-
ný stavitel. Směrem 
na Tlumačov stojí od 
r. 1770 v poli kaplič-
ka. V Záhlinicích se 
hrálo také ochotnic-
ké divadlo. Krásná 
je i zdejší příroda a 
okolní rybníky. Vý-
znamnou osobností 
Záhlinic byl František 
Skopalík  – starosta 
Záhlinic a poslanec, 
podle kterého je míst-

ní muzeum pojmenováno a na hřbitově je na 
jeho památku postaven pomník. Děti vyprávě-
ní a prohlížení knihy velmi zaujalo a při vycház-
kách si budeme všímat míst, o kterých jsme se 
dověděli a viděli je na fotografiích. Děkujeme 
paní Navrátilové za čas, který nám věnovala,  
a za poznatky, které nás velmi obohatily.

E. Doleželová, D. Buková

INZERCE



10

Hulíňan

Slavnostní předávání vysvědčeníZÁKLADNÍ ŠKOLA

V úterý 31. 1. byla slavnostně poprvé předána vysvědčení dětem prvních tříd a jejich starších 
spolužáků. Slavnostní atmosféru doplnily sladké odměny a malé dárečky. Bylo to velmi milé  
a dojemné dopoledne, na které budou jistě všechny děti rády vzpomínat.

Mgr. Monika Dundová

Englishisfun

V letošním školním roce realizujeme pro-
jekt s názvem Englishisfun, v němž spolu 
úzce spolupracují žáci 4. a 9. ročníku v rámci 
hodin anglického jazyka. Starší žáci si vždy 
na určenou hodinu anglického jazyka ve 4. 
ročníku připraví vlastní nápady, které malým 
žáčkům pomohou procvičit si učivo zábav-
nou formou. Třída je rozdělena do menších 
skupinek, kterou vede vždy jeden „deváťák“, 
jenž se svou skupinou pracuje po celou vy-
učovací hodinu. Děti (velké i malé) vnímají 
takto vedenou výuku jako zpestření svých ho-
din angličtiny a velice se na ni těší. 

Mgr. Veronika Pecháčková

Cupy, dupy, cupy, dup,
přeci jen přišla, už je tu.
I když jenom na chviličku,
navštívila i školičku.
Všichni malí školáci
ven za zimou vyráží.
Brusle, boby, lopaty,
sněhu jenom po paty,
ale to nám nevadí,
legrace je hromady.

Zábava to byla prima.
Hele, paní Zima!

učitelky prvních tříd

Recitační soutěž

Dne 8. února 2017 se na 2. stupni naší 
školy konalo školní kolo recitační soutěže, 
kterého se zúčastnili zástupci všech roční-
ků, a jejich výkony byly hodnoceny porotou  

z řad pedagogů. 
Hodnotila se přiměřenost textů, které si žáci 

vybrali, bezchybnost a srozumitelnost přednesu  
i jeho hlasitost. Výkony všech recitátorů byly  

výborné a porota 
musela rozhodnout  
o prvních třech 
místech. Na prv-
ním místě se umís-
tila se svým vyni-
kajícím přednesem 
Alena Kirilenková 
z třídy 9. B, dru-
hé místo obhájila 
Klára Koppová  
z třídy 7. B a tře-
tí místo patřilo 
Matějovi Brabcovi  
z třídy 6. A.

Vítězům gra-
tulujeme a všem 
zúčastněným patří 
pochvala za jejich 
výkony. 

Mgr. Veronika 
Pecháčková

Malí bruslaři

Příroda nám letos přála a žáci 1. a 2. tříd 
mohli využít vytvořené ledové plochy v areálu 
Spartaku Hulín. Z chlapců se stali malí hoke-
jisté a z děvčátek ladné krasobruslařky. Proto-
že ne všechny děti měly brusle, vymyslely paní 
učitelky štafetové aktivity. Do těchto pohybo-
vých her se zapojili i ti, co brusle neměli. Přes-
tože mrazy byly docela silné, dětem to ani ne-
vadilo. Pohyb jim rozproudil krev v těle a čaj  
od maminek zahřál.

Mgr. Z. Podhorská



11

Hulíňan

Sběr hliníku

Letošní sběr hliníku se opět vydařil. Cel-
kem jsme nasbírali 418 kg tenkostěnného hli-
níku a 257 kg objemného hliníku. Obyvatelé 
Hulína, kteří nemají ve škole děti, nám při-
spěli skoro 12 kg hliníku. Všem bychom chtě-
li touto cestou poděkovat za ochotu a trpělivé  
sbírání všech plechovek a vršků od jogurtů. 
Po domluvě nám letos firma Metalšrot Tlu-
mačov přivezla ke škole kontejner a dva velké 
pytle na hliníkové plechovky. Oba dva obrov-
ské pytle se nám podařilo naplnit. Naplnili 
jsme i kontejner, úplně. I přesto, že jsme s eko- 
týmem rozdávali informační letáčky o hli- 
níku, pouštěli náš krátký instruktážní film, 
museli jsme vybírat plastové obaly od bram-
bůrků, oplatků nebo kávy. Magnetem jsme 

vybírali železné předměty, například 
plechovky od sardinek nebo víčka od ná-
pojů. Proto budeme v osvětě dále pokra-
čovat a ve škole proběhne znalostní sou-
těž o hliníku v rámci projektu Alumiáda, 
který finančně podpořil Zlínský kraj. Ví-
těze sběru čekaly dorty (vyrobené eko- 
týmáky) a peníze za hliník utržené po-
užijeme na vylepšování školní zahrady 
jako místa k učení a odpočinku.

Prosíme všechny sběrače, aby na pří-
ští sběr dali plechovky od nápojů zvlášť 
do pytlíku. Děkujeme za spolupráci. 

A třiďte, má to smysl. 

Mgr. Dana Hozová

Zápisy do prvních ročníků základních škol

Všichni rodiče, kterým jejich děti dorostly do věku, kdy by měly nastoupit do prvních tříd základní školy, by měli zbystřiti, poněvadž 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) upravilo termíny zápisů do školy. Nově se jedná o měsíc DUBEN letošního 
roku 2017. To znamená, že zápisy na Základní školu Hulín budou probíhat, stejně jako po celé České republice, od 1. do 30. dubna. Přesné 
informace k organizaci a průběhu zápisů do 1. tříd budou zveřejněny a budete o nich včas informování - buď na webových stránkách Zá-
kladní školy Hulín, nebo například zde v našem zpravodaji Hulíňanu. Obecné informace o podmínkách zápisu jsou uvedeny na webových 
stránkách Základní školy Hulín již nyní.

Povinná školní docházka je určená dětem, které dosáhly šestého roku věku, pokud nemají doporučený odklad. Rodiče jsou tedy dle 
MŠMT povinni přihlásit své dítě k nástupu do školy.

redakce

Zimní odpoledne v hulínské družiněDRUŽINKA

Třebaže leden sněhovou nadílkou v Hu-
líně šetřil, ve školní družině se jedno odpo-
ledne sněhové vločky jen sypaly. Tělocvična 
se proměnila v zimní hřiště, kde soutěžily 

nejen děti, ale i jejich mámy, tátové, dokonce 
i babičky. Znalostními kvízy prvňáčci před-
vedli přítomným, co všechno se jim z jazyka 
českého i matematiky během pětiměsíční 

školní docházky vepsalo do hlaviček. 
I pí uč. Silva Morongová, která přijala 
pozvání, byla spokojená, jak šikovní 
jsou její žáčci. Sportovním zápolením 
kluci a holčičky roztleskali a vyburco-
vali k povzbuzování dospěláky. Ať už 
foukání vloček, stavění pomyslného 
iglú či soutěže sněhuláků s plecháčkem 
na hlavě – každá netradiční disciplína 
rozesmála malé i velké. Když se roze-
zněly první tony písničky, všichni bez 
věkového rozdílu se s chutí roztanco-
vali. Jak hřejivý byl pohled na pomalé, 

vláčné a něžné pohyby rodičů a dětí. Vždyť 
tančení s nafukovacími balonky patří k nej-
oblíbenějším atrakcím. Se zpěvem „Slunce 
za hory zmizelo v dáli…“ každý cítil, kolik 
síly je v našem kolektivu. Ze všech účastníků 
se stal jeden velký kruh, jedno velké rozzáře-
né slunce.TAM, KDE JSOU DĚTI – TAM JE 
SLUNCE! Věřte nebo ne… I když venku bylo 
pochmurno, mráz lezl za nehty, v tělocvičně 
nás všechny hřála ta nejkrásnější sluníčka 
– DĚTI! Všem se setkání dětí, rodičů a pe-
dagogů tak trochu jinak líbilo – poděkování  
a potlesk mě přivedly k slzám…

TAK TŘEBA NA JAŘE – UŽ SE VŠICH-
NI TĚŠÍME!

vedoucí vychovatelka Eva Formánková,  
ŠD Hulín

Pojďte s námi…

Předcházející měsíc únor – období ma-
sopustu, karnevalu a veselí. Ve stejném duchu 
se odvíjela i zájmová činnost ve školní dru-
žině. Co všechno bychom neuskutečnili pro 
spokojenost a radost dětí? V den pololetních 
prázdnin jsme s 52 nadšenými dětmi ,,vod-
níky‘‘ navštívili plavecký bazén v Kroměříži. 
Nejen rekreačním plaváním, vodními hrát-
kami, ale i občerstvením v bufetu jsme našim 
svěřencům zpříjemnili zasloužený odpočinek. 
S masopustem probíhá v družince dětmi tolik 
oblíbený maškarní karneval. Princezny, dra-
ci, zvířátka, černokněžníci… Všechny masky 
se v úvodním reji představily a pak soutěže 
a taneční show rozproudily spontánní zába-
vu přítomných. Aby veselí a dobro v ŠD bylo 

vskutku jako v pohádkách, s obrovskou ne-
dočkavostí jsme se těšili na poslední únorové 
dny. Kdo mezi nás zavítal? No přece dětmi 
oblíbení muzikanti Pavli a Slavoj z Prostějova, 
kteří svým vystoupením „Z pohádky do po-
hádky“ rozezpívali a v rytmu rozvlnili všech-
ny děti v improvizovaném sále. I kamarádi ze 
SVČ, které jsme na akci pozvali, sdíleli krásné 
pocity s námi. Pro Krejčíky, jak si účinkující 
od kluků a holek nechali říkat, byl největším 
poděkováním upřímný a bouřlivý potlesk.
Vždyť i v pohádkách všichni kamarádi táhnou 
za jeden provaz, zvítězí dobro… Stejně tak, 
jako u nás v družince… Pojďte s námi!

za kolektiv vychovatelek ŠD  
vedoucí vychovatelka Eva Formánková



12

Hulíňan

Jarní příměstské prázdninySVČ HULÍN

V týdnu od 13. 2. do 17. 2. 2017 probíhal příměstský tábor „Jarní prázdniny“. Navštívi-
li jsme Kroměřížské muzeum, zaplavali jsme si v Aquaparku Vyškov a vše jsme ukončili  
v Klubíčku rejem masek, které jsme si vyrobili v SVČ. Už teď se těšíme, až si podobný prázdni-
nový týden příští rok zopakujeme.

Lucie Žourková

Pozvánky do SVČ



13

Hulíňan

Od pólu k pólu za dvě a půl hodiny bez přestávkyKULTURNÍ KLUB

Neuvěřitelné, ale možné. Mohl se o tom přesvědčit každý, kdo přišel ve středu 1. února 2017 do KK v Hulíně. Zcela zaplněný sál přijal pozvání 
na cestu kolem světa a nechal se unášet poutavým vyprávěním fotografa na cestách – pana Jiřího Kolbaby. Charismatický hlas nadšeného ces-
tovatele komentoval obdivuhodné fotografie přírodních krás, lidských příběhů i exotických zvířat z celého světa. Zábavnou i poučnou formou 
jsme měli možnost načerpat spoustu informací, poznatků i doporučení. Splněný sen pana Kolbaby, procestovat všechny kouty naší planety 
(včetně našeho města), splnil sny i mnoha přítomných. Troufám si tvrdit, že všichni posluchači odcházeli s úžasnými dojmy a nikomu nevadilo, 
že pan Kolbaba v zápalu svého vyprávění opomněl udělat přestávku.

Irena Páníková

Akce v Kulturním klubu Hulín

V měsíci lednu a únoru proběhlo v Kulturním klubu Hulín velké množství akcí, které byly 
hojně navštíveny. Vyjmenujme si například divadelní představení Frankie a Johnny se skvělým 
Alešem Hámou a výbornou Terezou Kostkovou, dále například cestovatelská přednáška s Jiřím 
Kolbabou a dalšími zajímavými cestovateli, dětská představení a filmové pohádky, hojně na-
vštívená akce Starý Hulín na filmovém plátně a mnoho dalšího. Tím však Kulturní klub Hulín  
s nabídkou akcí nekončí. 

Pozvánky



14

Hulíňan



15

Hulíňan

PozvánkyMUZEUM F. SKOPALÍKA

Odešel stále mladý básník  
Míla Hulínský

Dne 2. února 2017 zemřel 
hulínský rodák a básník,  
Ing. Bohumír Pospíšil. 

V MěK Hulín najdete jeho 
básnické sbírky, ve kterých se 
vyznával rodnému městu Hulí-
nu, které měl velmi rád.

Čest jeho památce.

Rovina
Báseň ze sbírky „Hulínské kořeny“

V našem kraji nepramení žádná řeka,
hory máme nízké, plochá je ta kulisa,
ani moře tady není nikde nablízku,
bílý ledovec se lidem nelísá.
 
A přec má rodná Haná, neboj se,
ty jsi ze všech krajů, které znám,
ten nejkrásnější, tebe nezradím,
ty neodmyslitelně patříš k nám.
 
Po slunce západu klid padá na Hulín,
a za odešlý den se smutně brečí,
to je ta pravá doba, zvoní klekání,
tož přindi na mnou na kus řeči.

Začínáme od nejmenších

Na nově vybudovaný dětský koutek se můžou těšit především 
naši nejmenší čtenáři a návštěvníci. Knihovna už není jen půjčovnou 
knih, ale stává se i centrem kulturním a relaxačním.

V dubnovém čísle vyhodnotíme činnost MěK za rok 2016 a také 
nejlepší čtenáře MěK za rok 2016.

Těšíme se na setkání a nové čtenáře.
knihovnice 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA HULÍN



16

Hulíňan

Zlatý Honza vol. 2

Drazí čtenáři, hned úvodem tohoto pří-
spěvku bych vás rád pozval na pokračování 
přednášky nejen o tvrdém hasičském sportu 
TFA, nazvané Zlatý Honza vol. 2, která se 
uskuteční 16. března v 17.00 v přednáškovém 
sále MěK Hulín. Věřím, že se mi povede na-
vázat na přednášku předchozí a snad dopo-
vím, ale hlavně přidám další příběhy. Určitě 
bude o čem povídat. V loňské sezoně jsem 
se postavil na start čtrnácti soutěží a celkem 
šestkrát stál na nejvyšším stupínku. Mezi nej-
lepší výsledky celé sezony řadím obhajobu 
druhého místa v českém poháru v TFA, která 
byla i v loňském roce obsazena téměř celou 
českou reprezentací TFA na každé soutěži. 
Jako další, alespoň pro mě významné výkony, 
hodnotím výsledky z Evropských policejních 
a hasičských her ze španělské Huelvy. Patří 
sem absolutní vítězství v modifikaci TFA – 
UltimateFirefighter a první místo v kategorii 
do 30 let ve výběhu čtyřicetipatrové budo-
vy v hasičské výstroji a aktivním dýchacím 
přístrojem. Jednou z posledních soutěží v 

sezoně bylo mezinárodní mis-
trovství Maďarska v TFA. Tam 
byli vysláni celkem čtyři čeští 
zástupci. Všichni čtyři jsme 
předvedli, jak je náš národ v 
tomto sportu silný, a odvezli 
jsme si téměř všechna možná 
pódiová umístění. Já si připsal 
v sezoně další vítězství – v ka-
tegorii do 30 let a celkově obsa-
dil čtvrté místo. Lepší výsledky 
si žádají kvalitnější přípravu – 
a nejen tu, ale hlavně účast na 
soutěžích si můžu dovolit díky 
výborné podpoře města Hu-
lín a firem TOSHULIN, a.s., 
GRUNA, s.r.o., OSH Kroměříž, 
SDH Hulín, Elkona CZ, s.r.o., 
a Malířství Ehl. Velmi si vážím veškeré vaší 
podpory a důvěry, kterou mám. Děkuji. Le-
tošní sezona soutěží bude náročná. Čeká mě 
boj o nominaci na mistrovství Evropy, účast v 
českém poháru v TFA, mistrovství ČR v TFA 

a pokud budou finance, tak bych rád obhá-
jil zlaté medaile na Světových policejních a 
hasičských hrách v americkém Los Angeles. 
Těším se na vás 16. března.

Váš Honza

Pozvánky Angličtina na staré škole

 „Věříme, že angličtina je společná konverzace, 
výměna názorů, vzájemná inspirace, sebevyjádření, 
zasmání se vtipům, sdílení hudby, filmu, knih, hraní 
her, zpívání, výměna receptů, otevření dveře k pozná-
ní a respektování nových kultur s úctou a schopností 
reprezentování té své,“ říká Ivona Dalziel Miklíková a 
pokračuje: „Jsme moc rádi, že můžeme jazykové kurzy 
našeho ActiveLearning otevřít veřejnosti také v Hulíně 
– a to s moc příjemným pocitem, že tomu bude v budo-
vě staré školy. Otevíráme lekce pro různé věkové sku-
piny – včetně hodin pro babičky,  dědy, maminky na 
mateřské, zpívánky pro rodiče s dětmi, jednorázovou 
pohotovost s Richardem, čtvrteční dopolední skupinu 
GoodMorning Group pro malé děti. Jsme ActiveLear-
ning, s.r.o – tedy aktivní učení a už se na poznání na-
šich nových hulínských studentů moc těšíme.“

Za náš team Ivona a Richard Dalziel



17

Hulíňan

Co si představíte, když se řekne muzeum 
hraček?

Já si konkrétně představím asi to svoje 
muzeum – hračky, k hračkám patří kočárky, 
do kočárků patří panenky, autíčka pro kluky, 
takže v podstatě hračky samy o sobě. Je to 
vlastně naše dětství, vzpomínky. To vše je pro 
mne muzeum. Každé muzeum je zaměřené 
na něco jiného, ale my máme v názvu mu-
zeum nejen hraček, takže zde kromě hraček 
najdete i dětské pokojíčky, kočáry, atd. Jsme 
zaměřeni hlavně na retro.

Proč zrovna hračky a proč ty retro? 
Již v dětství jsem byla sběratelka (začalo to 

známkami, ubrousky, céčky, železničních jíz-
denek mám asi 2500) a to ve mně zůstalo. Ale 
poslední 4 roky, kdy začala být v módě „retro 
doba“, jsem začala sbírat staré kočárky a tím 
to začalo. A poté jsem již viděla tam pěknou 
panenku, tak pokojíček a všechno, co jsem 
kupovala, mi evokovalo dětství. 

Přemýšlela jste již tehdy o založení muzea 
v budoucnu?

Ano, ráda cestuji, máme rádi s rodinou 
hrady, zámky, muzea a všechno mě to láka-
lo. Největší impuls byl ale asi internet, různé 
stránky. Viděla jsem na internetu věci, u kte-
rých mi nasakovala dřívější doba, vzpomínky. 
Mám ráda v expozici hračky a věci, ke kterým 
máme já nebo manžel osobní vztah. Každý 
má své vzpomínky a u mne je to tak, že jsem 
se do toho teď ponořila. Na co se tady teď v 
expozici podívám, tak to jsme měli doma, 
nebo jsou to věci po mně. No a postupně se 
to začalo kupit doma a manžel říká, že je to 
všude a že bychom již konečně mohli něja-
ké muzeum založit – naštěstí je jako já, sem 

tam mi i něco objedná, podporuje mne a má 
k tomu také vztah.

Hrávala jste si i Vy jako malá? 
Ano, já jsem byla hodně hravé dítě. Tak 

do 10 let jsme si dokázali hrát, deka před 
domem, kde jsme si hráli s panenkami, byli 
na písku, stavěli jsme domečky, vařili jsme. A 
toto jsou ty vzpomínky!

Podporujete i své děti v hraní si s hračkami? 
Mám celkem 4 kluky – ten nestarší byl hra-

vé dítě, ale nyní už moc ne. Ale druhorozený 
syn, ten je po mně, ten vidí něco v televizi a už 
ví, že je to retro a má pro tyto věci cítění. Kluci 
si hrají i s hračkami z expozice, hlavně hry, kte-
ré tady máme – auta, Merkur a vše další.

Děkuji za odpovědi a nyní přejděme k zalo-
žení muzea. Jak to všechno v Hulíně začalo?

Vše se nám doma již kupilo, proto jsem 
začala mít tendence někde nějakou expozici 
či výstavu udělat. Proto mne napadl Hulín, 
bydlíme v Hulíně, turisti tady jsou a pro ka-
ždého to může mít nějaký přínos. Sepsala 
jsem tedy, co vše bych k tomu potřebovala, a 
oslovila jsem místní radnici. A ono to vyšlo! 
Komunikovala jsem hlavně s paní Zakrava-
čovou, která je skvělá, vše mi ukázala a po-
mohla nám. Budovali jsme to tady přibližně 
půl roku a postupně jsme naváželi věci, byla 
potřeba vymalovat, sehnat starý nábytek. A 
ještě v lednu byly největší přípravy a 18. jsme 
otevírali. Ale stále toho ještě mnoho není.

Co byste ráda v blízké době uspořádala, 
nebo čeho ráda dosáhla? 

Chtěla bych uspořádat také výstavy – na-
příklad retro zavinovačky, výstavu starých 
fotografií s hračkami, kočárky, atd. A násled-
ně to vystavit tady nebo v Kulturním klubu 
Hulín. V květnu bychom také společně s 
městskou knihovnou a centrem MÁTA, které 
je pro maminky a tatínky s dětmi, chtěli uspo-
řádat Den matek. Na náměstí bychom chtěli 
udělat akci o maminkách dříve a nyní.

Na sociálních sítích čtu skvělé recenze od 
návštěvníků, kteří tu byli, a zároveň od těch, 
kteří by do muzea chtěli nějakým kouskem 
přispět. Ale kam to budete vše dávat? 

Samozřejmě už nyní máme věci i venku 
před místností a do budoucna uvidíme, zda 
by nešlo město požádat o větší prostory či ex-
pozici alespoň rozšířit. Nemám ještě přesnou 

vizi, ale chtěli bychom se určitě rozšířit. 

Jací návštěvníci chodí nejčastěji (pozn. red.: 
Zrovna v tu chvíli přišli dva velice mladí ná-
vštěvníci)? 

Chodí všichni. Chodí babičky, dědečkové, 
maminky, naše děti ze škol, nyní dojedou děti i 
z Míškovic se na nás podívat. Telefonicky se do-
mlouváme celkem často s nějakými skupinami.

Vaše přání do budoucna? 
Chtěla bych muzeum rozšířit, nejen pro-

story, ale i expozici o hračky pro kluky. Aby 
lidé měli na co vzpomínat.

Chtěla byste něco vzkázat čtenářům Hulí-
ňanu, či někomu dalšímu?

Chtěla bych moc poděkovat městu za pro-
pagaci a pomoc, dokonce k nám na otevření 
přijeli návštěvníci až téměř z Ústí nad Orlicí. 
Také bych chtěla moc poděkovat paní Zakra-
vačové za pomoc, také svému manželovi bych 
chtěla poděkovat za podporu. A chtěla bych 
popřát všem čtenářům Hulíňanu a obyvate-
lům Hulína, aby tento rok byl pro ně úspěšný, 
šťastný a aby si udělali chvilku a určitě nás 
navštívili.

Moc Vám děkuji za rozhovor!
Z.Š.

Poděkování

Většina z nás s novým rokem plánuje a utváří 
své představy na nejbližší měsíce. Tak i naše pa-
cientská organizace nemocných roztroušenou 
sklerózou, Roska Kroměříž, chystá pro své 
členy rekondiční, rehabilitační aktivity. Velmi 
bychom chtěli tímto poděkovat firmě Raven 

Trading, s.r.o., společnosti, jež vlastní a pro-
vozuje Sladovnu a znovuotevřený Pivovar  

v Záhlinicích, že nám v počátcích roku přispěla na 
speciální neurorehabilitační projekt, který můžeme v kroměřížské 
nemocnici pro pacienty uskutečnit. Ještě jednou velmi děkujeme za 
podporu a pomoc!

Za regionální pobočku Unie Rosky v Kroměříži 
Bc. Pavlína Kovalová

Andrea Miklasová – majitelka a provozovatelka  
Muzea „nejen“ hraček HulínROZHOVOR

Vážené čtenářky a čtenáři. Myslím si, 
že náš zpravodaj Hulíňan by určitě mohlo 
okořenit zavedení nové rubriky s názvem 
ROZHOVORY. Budu se snažit vám každý 
měsíc přinést rozhovor s někým, kdo v Hu- 
líně aktivně působí, dělá zajímavou čin-
nost, a o kom byste určitě měli vědět více. 
Formou rozhovorů se tak o nich můžeme 
dozvědět, můžeme se jim přiblížit, pocho-
pit je, poznat je z jiné stránky a třeba je poté 
následně s něčím oslovit. Snad vám tyto 
rozhovory budou přinášet radost.

redakce

INZERCE



18

Hulíňan

Po návratu z Veselí  
se  hulínské judo veselíSPORT

INZERCE

   Oddíl judo SK Spartak Hulín zahájil úspěšně letošní sezonu na Velké ceně mláďat a mladších žáků  
ve Veselí nad Moravou v sobotu 18.2.2017. 

Hulínský oddíl zde zastupovalo šest mladých závodníků a všichni se dokázali probojovat na stupně vítězů. 
V kategorii mláďat obsadila Nela Buková 2. místo a její bratr Tadeáš Bukový 3. místo. Pro další tři závodníky 
to byl první start na turnaji juda a hned úspěšný. Vojtěch Rozsýval, Miroslav Složil a Daniel Vlček obsadili 
shodně 3. místo.

Nejzkušenější závodnice Eliška Vitoslavská vybojovala zlatou medaili. Konec prázdnin a nemoci způsobily 
menší účast závodníků z Hulína ve Veselí, ale přesto byli z výsledku trenéři veselí.

Dušan Horák

INZERCE

INZERCE



19

Hulíňan

•	 Společnost	PARZLICH,	s.	r.	o.,	hledá	pro	 
 svůj výrobní závod v Hulíně operátora  
 výroby – obsluha vytlačovací linky. Po- 
 žadujeme ukončené středoškolské vzdě- 
 lání, spolehlivost, samostatnost. Nabízíme  
 dobré finanční ohodnocení, příspěvek  
 na stravování, stabilní zaměstnání. Nástup  
 možný ihned. Životopisy posílejte na:  
 eliska.odlozilova@parzlich.cz.
•	 Lektorka němčiny doučí NJ začátečníky  
 i pokročilé - připravím na mezinárodní  
 zkoušky Goethe-Zertifikat B1 nebo C1,  
 na státní maturitu a reparáty. Nabízím  
 konverzační hodiny. Poskytnu kvalitní  
 materiály a individuální přístup. 
 Tel.: 736 102 473.
•	 Prodám zahradu v Hulíně, 800 m2, voda,  
 elektřina, cena dohodou. Tel.: 573 351 321.
•	 V	Hulíně	koupím	byt.	Tel.:	604 126 290.
•	 Sháním	 ke	 koupi	 rodinný	 dům.	Hulín	 a		 
 okolí. Tel.: 731 362 416.
•	 Montáž	 žaluzií,	 sítí,	 rolet,	 venkovních	 a	 
 vnitřních parapetů. Vyměření zdarma.  
 Volejte 604 301 146. Rybenský.
•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák, lis na ovoce,  
 míchačku, cirkulárku. Tel: 605 509 730.
•	 Koupím	garáž	v	Hulíně.		Tel:	602 207 400.

•	 Nabízím	intenzivní	kurz	němčiny	pro	za- 
 čátečníky a mírně pokročilé, doučování  
 žáků a studentů. Tel.: 723 254659.
•	 Vyměním	 byt	 v	 přízemí	 3+1	 v	 osobním	 
 vlastnictví, zateplený, po rekonstrukci,  
 vhodný i pro seniory, za domek v Hulíně.  
 Nízké provozní náklady. Tel.: 774 137 049.
•	 DANCE FITNESS AEROBIC s Verčou –  
 Sokolovna Hulín, pondělí 19 - 20 hod.  
 Tel.: 736 211 314.
•	 Prodej dětské houpačky - Jedná se o dět- 
 skou houpačku, která se hodí používat  
 v bytě i venku. Je bezpečná, upevněná  
 mezi dvěma stojany. Má opěrku a upev- 
 nění pásem, vepředu je přepážka (jako  
 malý stoleček - dítě tedy nemůže vypad- 
 nout). Je zelené barvy a dá se po houpání  
 složit. Houpačku si zájemce může s dítě- 
 tem vyzkoušet. Tel.: 606 519 960.
•	 Pronájem	garáže	 -	 volná	 ihned.	Garáž	 je	 
 v ulici U stavu. Tel.: 601 574 364.
•	 Pronajmu	zrekonstruovaný	byt	1+1	s	 lodžií 
 v klidné části Hulína solventnímu zá- 
 jemci, nejraději dlouhodobě. Byt je vyba- 
 ven mimo spotřebičů. Parkování u domu.  
 Cena 6.500 Kč včetně inkasa. Požaduji 1 kau- 
 ci. Volný od 1.4.2017. Tel.: 721 115 575.

•	 Koupím byt 3+1 V Hulíně, minimálně  
 70m2 . Tel.: 732 465 274.
•	 VELIKONOCE	NA	 VYSOČINĚ	 Pojeďte	 
 strávit Velikonce do Větrného Jeníkova.  
 Navštívit můžete nedaleký Želivský kláš- 
 ter, jihlavské podzemí - katakomby,  
 malebné náměstí v Havlíčkově Brodě s při- 
 lehlým rozsáhlým parkem a poutní kostel  
 na Zelené hoře. 
 Více na www.privatanna.snadno.eu, 
 tel.: 602 689 281.
•	 Opravy	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.	 
 ELEKTROSERVIS Marek Dolák. 
 Tel: 737 366 124, PO – PÁ 8:00 až 16:00 hod.  
 www.servis-dolak.g6.cz.
•	 Hledám	asistentku	(pečovatelku)	z	Hulína	 
 v odpoledních a večerních hodinách.  
 Více informací na tel.: 720 454 241
•	 Kosmetické služby Šárka Černocká  
 nabízí ošetření pleti produkty zn. Tempe- 
 rance - přírodní japonsko-korejská ko- 
 smetika. Chrášťany 25, „U panenek“,  
 tel: 777 911 858.
•	 Mám	zájem	koupit	byt	v	Hulíně,	3+1	příp.	 
 2+1. Tel.: 604 126 290.
•	 V	Hulíně	 a	 nejbližším	okolí	 koupím	do- 
 mek nebo chalupu. Tel.: 731 362 416.

INZERCE

INZERCE



20

Hulíňan

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Adresa redakce: Informační centrum, náměstí Míru 123, 768 24 Hulín  

Telefon redakce: 735 708 266, telefon redaktor: 604 293 081
 Tisk: PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž,  korektury: Mgr. Pavla Červená,  

náklad 3.050 kusů. Vydáno: 1. 3. 2017

Marie Strouhalová  1936 
Anna Sokolová  1920 
Marie Mrázková  1929 
Tomáš Turický  1983 

OPUSTILI NÁS

VZPOMÍNKA

Dne 14. března vzpomeneme  
20. výročí úmrtí pana

JAROSLAVA ŠTEFANA

a 19. března vzpomeneme 1. výročí,  
kdy nás opustila paní

VĚRA ŠTEFANOVÁ
S láskou stále vzpomíná dcera s rodinou.

Díky za to, čím jste v životě byli,
za každý den, kdy jste pro nás žili.

Dne 13. 3. 2017 by se dožila 90 let paní

JOSEFKA TRÁVNÍČKOVÁ

a 3. 5. 2017 by se dožil 95 let pan

FRANTIŠEK TRÁVNÍČEK 
Kdo jste je znali a měli rádi,  

vzpomeňte s námi.
Na lásku a dobrotu vzpomínají  

dcery a synové s rodinami. 

Dotlouklo srdce drahé maminky,  
odešlo na věčnost spát, 

maminko zlatá, zůstaneš s námi 
ve věčných vzpomínkách.

Dne 18. března uplyne 8 let, kdy nás 
opustila v 61 letech naše drahá maminka, 

babička, sestra, teta, tchýně, švagrová, 
družka, kamarádka, paní

MARTA VÁVROVÁ
Kdo Tě měl rád, rád si vzpomene, kdo Tě miloval, nikdy nezapomene.

Bolest zná jen málo slov
a smutek nejtěžší je jako kámen němý…

Dne 22. 3. 2017 vzpomeneme rok  
od úmrtí pana

ANTONÍNA ŠŮSTALA
S láskou vzpomíná manželka Jana,  

synové Antonín, Jaroslav a Petr s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Dne 10. 3. 2017 tomu bude 10 let, 
 co nás náhle opustil pan

JAROSLAV ZAPLETAL
S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

dcera a syn s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

INZERCE


